
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „ATMINTIES INSTITUCIJOS (MUZIEJAI, 

BIBLIOTEKOS, ARCHYVAI)“ (6 FINANSUOJAMA VEIKLA) PROJEKTŲ DALINIO 

FINANSAVIMO 2023 METAIS 

 

2023 m. gegužės 10 d. Nr. 1LKT-82(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 

punktais, Gairių 8 priedo „Programos „Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai) 

finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės 

išvadas (2023 m. balandžio 26 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-20(1.7)), 

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ 6 finansuojamos 

veiklos „Kultūros ir meno sklaida“ (kodas 08-002-11-03-02) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  
Lietuvos 

nacionalinis 

dailės muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paversti stenkis 

realiu! 

Tik lyginant su kuo? 

82,40 18 000,00  

1.2.  
Šiaulių „Aušros“ 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

B. H. Tiškevičiaus 

fotografijų paroda 

Karališkųjų 

Lazienkų muziejuje 

Lenkijoje 

80,60 15 000,00  

1.3.  
Lietuvos 

nacionalinis 

dailės muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Leidinio „Lygtis su 

nežinomaisiais. 

Lietuvos dailininkai 

Vokietijoje nuo 1945 

iki dabar“ 

parengimas ir spauda 

78,00 10 000,00 
Išlaidos, nurodytos         

1.14 sąmatos eil. 

1.4.  
Nacionalinis M. 

K. Čiurlionio 

dailės muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda „Geltona 

moteris“ 
75,00 20 000,00  



1.5.  

Mažosios 

Lietuvos 

istorijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Klaipėdos skulptūrų 

parkas: akmenimis 

srūvantis laikas 

74,80 11 000,00  

1.6.  
Lietuvos 

ypatingasis 

archyvas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Lietuvių ir 

ukrainiečių 

partizanai: 1944–

1954 m. 

73,40 5 000,00  

1.7.  
Lietuvos 

Nacionalinis 

Muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda „Spąstai su 

centriniu šildymu. 

Gyvenimas 

Lietuvoje 1964-1993 

metais“ 

72,25 16 000,00  

1.8.  

Šiaulių 

apskrities Povilo 

Višinskio viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Neeiliniai susitikimai 

ekslibrisų erdvėje 
72,00 3 000,00  

1.9.  
Lietuvos meno 

pažinimo centras 

Tartle 

Viešoji 

įstaiga 

Paroda „Vilniaus 

laikas“, jos 

perkėlimas į 

skaitmeninę ir 

viešąsias erdves 

71,40 10 000,00  

1.10.  
Alytaus 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Broliai Gataveckai: 

nuo kūrybos 

(auto)biografiškumo 

iki socialinio 

poveikio 

70,60 6 000,00  

1.11.  
Nacionalinis 

M.K.Čiurlionio 

dailės muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Paroda „Žalia“ 70,20 21 000,00  

IŠ VISO: 135 000,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ 6 finansuojamos 

veiklos „Kultūros ir meno sklaida“  (kodas 08-002-11-03-02) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas Vertinimas, balais 

2.1.  
Nacionalinis M. K. 

Čiurlionio dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Aleksandro Kostkaus-Kostkevičiaus 

tapybos katalogo „Iš debesų“ 

parengimas ir leidyba 

68,60 

2.2.  
Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Katalogo – albumo „Lietuvos 

muziejų lietuvių tradiciniai ir 

tobulinti pučiamieji muzikos 

instrumentai“ 

parengimas leidybai 

68,00 



2.3.  

Nacionalinis 

muziejus Lietuvos 

Didžiosios 

Kunigaikštystės 

valdovų rūmai 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vilniaus Žemutinės pilies 

kunigaikščių rūmų gotikinių koklių 

paroda 

67,40 

2.4.  
Vilniaus miesto 

muziejus 
Viešoji įstaiga Nepatogus Vilnius 67,40 

2.5.  Archeologijos centras Viešoji įstaiga 

1000 metų proistorės ant Dangės 

kranto:  Aukštkiemių kapinyno 

naujausių tyrimų rezultatų  ir radinių 

pristatymas visuomenei 

67,20 

2.6.  
Lietuvos nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Atrastas Vilnius: kartografiniai ir 

sociotopografiniai miesto maketo 

šaltiniai“ spaudos darbai 

66,60 

2.7.  
Lietuvos centrinis 

valstybės archyvas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda „Australijos lietuviai – 

kelionė į laisvę“ 
66,20 

2.8.  
Vytauto Didžiojo 

karo muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Paroda „Sarmatų karvedžiai“ 65,40 

2.9.  
Pasvalio krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Žiemgala XIII a. dokumentuose 65,40 

2.10.  
Lietuvos literatūros ir 

meno archyvas 

Biudžetinė 

įstaiga 
Lietuvos kaimo fotografijos 65,20 

2.11.  

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

Mažosios Lietuvos 

istorijos muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Prikelta atmintis: šimtmečio 

eksponatai. Vakarų Lietuvos 

istorinis kostiumas II 

65,00 

2.12.  

Ukmergės rajono 

savivaldybės Vlado 

Šlaito viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Parodos organizavimas „Kazė 

Zimblytė - abstrakčiosios dailės 

pradinininkė Lietuvoje“ 

64,40 

2.13.  
Šilutės Hugo Šojaus 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarpukario gatvė Švėkšnoje: 

šiandienos menas 
64,40 

2.14.  
Kauno IX forto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Leidinys „Lietuvos persitvarkymo 

sąjūdžio kūrimasis 1988“ 
64,20 

2.15.  
Lietuvos aviacijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Menininkų darbų ir kūrybinių 

industrijų įtraukimas į Lietuvos 

aviacijos muziejaus ekspozicijos 

sukūrimą 

64,00 

2.16.  
Lietuvos jūrų 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Liūtas. Inkaras. Kriauklė 63,40 

2.17.  
Anykščių menų 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Po sakralumo ženklu 63,40 

2.18.  
Šiaulių „Aušros“ 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Šiaulių ,,Aušros“ muziejaus 100-

mečiui skirta paroda ,,ŠAM-100: 

kolekcijų pėdsakais“ 

62,20 



2.19.  
Lietuvos jūrų 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Su jūra mes didesni 61,80 

2.20.  
Marijos ir Jurgio 

Šlapelių namas-

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vaizdo archyvų projektas 

„Disonansai“ 
61,80 

2.21.  
Vladislavo 

Sirokomlės muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Švęsk kartu 200-ąjį Sirokomlės 

gimtadienį 
61,40 

2.22.  
Trakų istorijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Ukraina: nepalaužiamos tautos 

dvasiniai lobiai 
61,40 

2.23.  
Klaipėdos regioninis 

valstybės archyvas 

Biudžetinė 

įstaiga 

(Ne)Pamiršti Telšiai: nematytos XX 

a. nuotraukos 
61,00 

2.24.  
Tauragės krašto 

muziejus „Santaka“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos-albumo „Lauksargiai-

Laugszargen. Mažosios Lietuvos 

dalis“ leidyba 

61,00 

2.25.  
Marijampolės krašto 

ir Prezidento Kazio 

Griniaus muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Leidinys-katalogas „Lietuvių 

tremtinių ir politinių kalinių 

siuviniai bei nėriniai Tauro 

apygardos partizanų ir tremties 

muziejaus rinkiniuose“ 

60,20 

2.26.  
Nacionalinis M. K. 

Čiurlionio dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Leidinio  „Šviesa pro stiklo lubas: 

Magdalena Avietėnaitė (1892 - 

1984) tarpukario valstybės įvaizdžio 

kūrėja“ parengimas ir leidyba 

59,00 

2.27.  
Šilutės Hugo Šojaus 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Rytprūsių krašto kulinarinio paveldo 

atradimai 
58,60 

2.28.  
Trakų istorijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

VII tarptautinis ekslibrisų konkursas 

2023 

„TIM – 75“ (Trakų istorijos 

muziejus) 

57,00 

2.29.  
Šilutės Hugo Šojaus 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Seserys Elzbietietės Lietuvoje: 

Bonitos veikla Švėkšnoje 
57,00 

2.30.  

Ukmergės rajono 

savivaldybės Vlado 

Šlaito viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis dambrelių festivalis 

Ukmergėje, 2023 
56,60 

2.31.  
Anykščių menų 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Aukštaitijos 700-asis vardadienis 56,40 

2.32.  
Gargždų krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos „Gorzd book“ vertimas ir 

žydų (litvakų) kultūrinės atminties 

aktualizavimas 

55,80 

2.33.  Vilniaus universitetas Viešoji įstaiga 
Leidinio, skirto Vilniaus spaustuvių 

istorijai ir raidai, rengimas ir leidyba 
55,60 

2.34.  
Panevėžio 

kraštotyros muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Aukštaitijos metų minėjimo 

renginiai Panevėžio muziejuje 
55,00 



2.35.  Vilniaus universitetas Viešoji įstaiga 

Kultūros nakties renginys „Vilnius 

vertas Universiteto, o Universitetas 

– Vilniaus“ 

54,60 

2.36.  
Prezidento Valdo 

Adamkaus 

biblioteka-muziejus 

Viešoji įstaiga 
Paroda „Lietuviai Prancūzijos 

Rivjeroje“ 
54,00 

2.37.  
Marijampolės krašto 

ir Prezidento Kazio 

Griniaus muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

A. V. Ambraziūno paroda, skirta 

paminėti skulptoriaus 90-ąsias 

gimimo metines 

53,40 

2.38.  
Kauno regioninis 

valstybės archyvas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinė konferencija „Archyvai 

ir archyvarai dabarties iššūkių 

akivaizdoje“ 

53,00 

2.39.  Europos parkas Viešoji įstaiga 
Individualios lankytojo patirties 

išplėtimas ir praturtinimas 
52,00 

2.40.  
Utenos kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Iš drobių ir iš raštų (M. Martinaitis) 50,80 

2.41.  
Vilniaus 

memorialinių 

muziejų direkcija 

Biudžetinė 

įstaiga 

Skirgaila - Kijivo istorijoje ir 

dramoje 
43,20 

2.42.  
Vladislavo 

Sirokomlės muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Dainuojamosios poezijos popietė, 

skirta Vladislavo Sirokomlės 200-

sioms gimimo metinėms paminėti 

41,00 

2.43.  Skulptūros centras Viešoji įstaiga 
Gamtos kambarys 

(Archelaniumų kambarys) 
31,00 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2023 m. 

liepos 11 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 

projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5.  Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos. 

 

 

 

 

Tarybos pirmininkė                                                                                                                Asta Pakarklytė                                                                                                                                                                                                             

  

                    


